
1 
 

 
 

Usnesení 
ze zasedání RV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s., 

konaného dne 21. a 22. 3. 2015 
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 

----------------------------------------------------------------- 
 

Republikový výbor ČSV, o. s., v počtu členů 61 dne 21. 3. 2015 a 50 členů dne 22. 3. 2015 přítomných na 
jednání z celkového počtu 77, po schválení programu jednání, zvolení pracovních komisí: návrhové komise 
ve složení: Vilém Frisch, Eduard Fuchs, Čestmír Gazda a mandátové komise ve složení: Václav Bicek, Zdeněk 
Žák, Karel Zahradník a po projednání jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků 
 

A. SCHVÁLIL: 
1. program jednání,  
2. zprávu o plnění usnesení RV ČSV ze dne 9. 11. 2014, 
3. zápis ze zasedání RV ČSV ze dne 9. 11. 2014, 
4. Zástavní právo pro revolvingový úvěr společnosti Včelpo, s. r. o. ve výši 8.000.000,- 
5. předběžnou Zprávu o hospodaření ČSV za rok 2014 (proti byli zástupci: OO Rychnov 

nad Kněžnou, OO Brno-město, OO Ústí nad Labem) 
6. podmínky kandidatury na předsedu ČSV 
7. podmínky kandidatury na člena ÚKRK ČSV 
8. dotazník kandidáta na předsedu ČSV 
9. dotazník kandidáta na funkci člena RV ČSV 
10. dotazník kandidáta na člena ÚKRK ČSV 

B. NESCHVÁLIL 
1. změnu Rozpočtu ČSV na rok 2015 

 
C. KOOPTOVAL  

1. př. Lubomíra Bočka do funkce člena RV za OO Jihlava, 
2. př. Pavla Paříka do funkce člena RV za OO Mladá Boleslav. 

D. UDĚLIL: 
1. Vyznamenání „Za zásluhy o včelařství“ Ing. Vilému Frischovi z OO Domažlice 
2. Vyznamenání „Za zásluhy o včelařství“ MVDr. Ivanu Kovandovi ze ZO Štěkeň 



2 
 

 
E. VZAL NA VĚDOMÍ: 

1. rezignaci př. Leoše Dvorského na funkci člena RV za OO Mladá Boleslav, 
2. informace předsedy ČSV o činnosti od 8. 11. v2014 do 20. 3. 2015, 
3. zápisy z PRV ČSV ze dnů 16. 9., 22. 10., 7. 11., 9. 12. 2014 a 13. 1. a 10. 2. 2015 
4. stav plnění úkolů předsednictva RV, 
5. zprávu o stavu a čerpání Svépomocného fondu ČSV, o. s. za rok 2014, 
6. zprávu o činnosti a hospodaření společnosti Včelpo, s. r. o. za rok 2014 
7. zprávu o činnosti VÚVč, s. r. o. za rok 2014 
8. zdravotní situaci včelstev  
9. zprávu ÚKRK,  
10. zprávy o činnosti odborných komisí za rok 2014, 
11. průběh příprav X. sjezdu, 
12. informace o soudních řízeních, 
13. Informace o činnosti SOUV-VVC, o. p. s. 
14. předložený Chovatelský řád, který vrátil k přepracování 
15. dopis ZO ČSV Znojmo o odejmutí částky na administraci dotace 1.D 

F. VYSLOVIL NESPOKOJENOST: 
1. ekonomické komisi za nedodání Zprávy o činnosti za rok 2014 
2. sekretariátu za nepozvání zástupce chovatelské komise na zasedání RV 
 

G. ULOŽIL: 
Sekretariátu: 

1. publikovat usnesení ze zasedání RV ČSV ze dne 22. 3. 2015 v časopise Včelařství a na 
webu. 

2. rozeslat upravené dokumenty k X. sjezdu členům RV ČSV a okresním organizacím 
k přednesení členské základně bez odkladu 

3. vyvěsit dokumenty k X. Sjezdu na webových stránkách ČSV, o. s. bez odkladu 
4. sekretariátu rozklíčovat výplatu admninistrace dotace 1.D pro ZO za rok 2014 i s tím, 

kam šly peníze, které ZO nedostaly do příštího zasedání RV ČSV 
5. stanovit pravidla při likvidaci ZO 

Předsednictvu: 
1. přepracovat Zprávu o činnosti a hospodaření ČSV, o. s. za rok 2014 do srpnového 

zasedání RV 
2. přepracovat Zprávu o plnění úkolů ČSV pro období 2010- 2015 do srpnového 

zasedání RV 
3. dopracovat Rozpočet ČSV na rok 2015 ve znění změn jako změnu Rozpočtu do 

srpnového zasedání RV  
4. dopracovat chybějící závěrku účetnictví a rozeslat členům RV ČSV v nejkratším 

možném termínu 
5. dopracovat personální obsazení Sekretariátu RV ČSV a rozeslat členům RV ČSV 
6. přepracovat novelu Chovatelského řádu ČSV do srpnového zasedání RV ČSV 

Členům RV dát redakční radě a odbornému oddělení Sekretariátu podklady pro zpracování 
Sborníku na téma „Zajímavá včelařská místa v ČR“ do srpnového zasedání RV ČSV 

 
V průběhu jednání proběhl seminář ke zdravotní problematice 


